dengan meningkatnya kesadaran spiritual masyarakat dan stabilitas ekonomi, kebutuhan untuk

melaksanakan ibadah umrah dan haji mengalami pertumbuhan signifikan setiap tahunnya. Data dari

Kementerian Agama Republik Indonesia menunjukkan bahwa jumlah jamaah umrah asal Indonesia

meningkat drastis pasca pandemi, dari 97.000 jamaah pada musim 1443 H (2022) menjadi sekitar

1,8 juta jamaah pada 1445 H (2024), menjadikan Indonesia sebagai pengirim jamaah umrah terbesar

di dunia. Selain itu, untuk ibadah haji, pemerintah Indonesia mendapatkan kuota haji sebesar 241.000

orang pada tahun 2024, tertinggi sepanjang sejarah, yang juga menunjukkan tingginya minat

masyarakat terhadap ibadah haji.